Измерительный комплекс
ЛОГИКА 1761
Руководство по эксплуатации
сайт: www.logika.pro-solution.ru || эл. почта: lgk@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астрахань +7 (8512) 99-46-80

ANNUBAR DIAMOND II+, ANNUBAR 285, ANNUBAR 485,
ANNUBAR 585. Основные положения".
Пример записи ИК: "Комплекс измерительный ЛОГИКА 1761-С11,
ТУ 4217-084-23041473-2012".
1 Назначение
ИК предназначены для измерения расхода и объема природного газа
при рабочих условиях и приведения измеренных значений к стандарт-
ным условиям.
ИК не являются взрывозащищенным оборудованием. При эксплуа-
тации на объектах, где требуется обеспечение взрывозащищенности,
искробезопасность цепей связи с датчиками должна обеспечиваться с
помощью сертифицированных барьеров искрозащиты.
2 Состав
Обозначения модификаций ИК и перечень их составных частей при-
ведены в таблице 2.1. Для многотрубных ИК допускается в составе од-
ной модификации использовать дополнительно преобразователи расхода
из другой, имеющей такой же или больший интервал между поверками.
Конкретный состав ИК определяется согласно проектной документации
узла учета газа и приводится в паспорте ИК.
Основные характеристики преобразователей приведены в приложении А.
Таблица 2.1 – Составные части ИК
Применяемость составных частей для модификации
Тип составной части
17
61
-С
11
17
61
-С
21
17
61
-С
31
17
61
-Н
12
17
61
-Н
20
Корректор
СПГ761.2 • • • • •
Преобразователи расхода (метод переменного перепада давления)
Диафрагма •    
Сопло ИСА 1932  •   
Труба Вентури   •  
TORBAR    • 
Метран-350     •
Преобразователи давления и разности давлений
Метран-150 • • • • •
EJX • • • • •
EJA • • • • •
СДВ • • • • •
3051 • • • • •
3051S • • • • •
МИДА-13П • • • • 
Метран-55 • • • • 
АИР-10 • • • • 
АИР-20/М2 • • • • 
АИР-30 • • • • 
Преобразователи температуры
ТЭМ-100 • • • • •
ТПТ-1 • • • • •
ТПТ-15 • • • • •
ТПТ-17 • • • • •
ТПТ-19 • • • • •
3 Технические данные
3.1 Эксплуатационные характеристики
Условия эксплуатации:
- температура окружающего воздуха: от минус 10 до плюс 50 °С;